Bagaimana dinamika pertumbuhan pendidikan Islam priode pertengahan pada :

1. Setelah jatuhnya Baghdad,

2. Masa kerajaan Mughal di india,

3. Masa kerajaan Safawi di persia,

4. Masa kerajaan Usmani di turki

PEMBAHASAN

1. SETELAH JATUHNYA BAGHDAD

Masa Mongol dalam sejarah kebudayaan Islam mulai setelah jatuhnya Baghdad pada tahun 656 H/

1258 M, sampai masuknya tentara Usmani ke Mesir, kemudian menguasai Afrika utara, jazirah Arab,

Siria pada tahun 1517,dibawah pimpinan sultan Salim.

Kekuasaan Mongol membujur dari perbatasan India di sebelah timur sampai ke perbatasan siria

disebelah barat,di celah-celah itu pernah keturunan Persi dan Arab menguasai Persia dan Irak dalam

Ketika kaum Muslimin terendam darah kesedihan, serangan Mongol sedang menghebat,

pembunuhan. Penghancuran, perampokan dan pemusnahan merajalela, masih juga umat Islam dapat

berfikir, menciptakan sesuatu yang besar dan melahirkan ilmuwan Internasional, walaupun jumlahnya

sedikit antara lain :

a. Ibnu Taimiyah, lahir tahun 661 H/1263 M, di Harran. Beliau adalah perintis dan pejuang bidang

agama.

b. Nashir ad-Din Tusi, nama lengkapnya adalah Abu Jafar Muhammad ibn Muhammad ibn Hasan

Nasir ad-Din Tusi,wafat tahun 676 H/ 1274 M. Nasir ad-Din Tusi mendirikan sebuah

observatorium di Maragha, sebuah tempat yang terletak di Asia kecil.

kapal laut seperti Negara Italia, khususnya Venezia, Genoa yang merupakan Negara dengan armada

terbesar di zaman itu.

Armada disebut dengan Thaaf al-‘Uzb yang terdiri dari tiga ribu pasukan marinir dan terdiri dari

Kapten, nakhoda kapal, pengawas dan pelaut. Beliau wafat ditengah-tengah pasukan besarnya pada

tanggal 4 Rabiul awal 886 H/,Mei 1481 M dalam usia 52 tahun setelah berkuasa selama tiga puluh tahun

lebih. (As-Shalabi, 2003: 188-206)

Setelah beliau meninggal digantikan oleh anaknya Bayazid II ( 886-918 H), Bayazid dikenal sebagai

seorang Sultan yang berpenampilan tenang, mencintai sastra, sangat faqih dalam masalah syariat dan